
WEIN & WOHNEN   WINTER 2023 / 2024



Wir haben für Sie eine kleine Erlebnisreise
vorbereitet und möchten Sie mitnehmen
in die Welt unserer Weine,die aus dem

einzigartigen Anbaugebiet der Mittelmosel
kommen. Gehen Sie mit uns in die Steillagen des 

Burger Hahnenschrittchens und erfahren Sie den
mineralischen Schiefergeschmack unserer

Rieslinge.Begleiten Sie uns zur Reiler Goldlay oder 
ins Burger Wendelstück

und genießen den Ausblick ins Moseltal.

Das Aroma der reifen Dornfelder- und
Spätburgundertrauben im Herbst zusammen

mit dem intensiven Duft der letzten
Sommerblumen gibt Ihnen einen

Vorgeschmack auf den kommenden Wein. 

PHILIPP & BERIT

CONRAD

Machen Sie sich selbst ein
Geschenk und gönnen sich eine

Auszeit in unserem Weingut.
Seien Sie uns herzlich willkommen.

1023 HEIDHOF Riesling     Alc.11,0%vol. 6,40
 Qualitätswein

 

2021 HEIDHOF Riesling DUO     Alc.11,5%vol. 6,50
 

 Qualitätswein    8,67 /L

       
              2021 Weißer Burgunder     Alc.12,0%vol. 6,50
 Qualitätswein    8,67 /L

im 12er Karton / 1L Fl. €

im 6er Karton / 0,75L Fl. €

Art.Nr.    Jahrgang

WEISSWEIN TROCKEN

722 2021 HEIDHOF Riesling DUO     Alc.11,0%vol. 6,50
  Qualitätswein    8,67 /L

 
 
2022 Spätburgunder Rosé     Alc.11,0%vol. 7,50
 Qualitätswein                           10,00 /L

2022 Riesling Spätlese feinherb                Alc.10,0%vol. 8,00
 Burger Wendelstück   10,67 /L

im 6er Karton / 0,75L Fl. €Art.Nr.    Jahrgang

WEISSWEIN & WEISSHERBST FEINHERB

1223

423

822

1122
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923

623

322

323

      
  

       
    
  

2022 HEIDHOF Riesling DUO     Alc. 8,0%vol. 6,70
 Qualitätswein    8,93 /L

 

im 6er Karton / 0,75L Fl. €

Art.Nr.    Jahrgang

WEISSWEIN LIEBLICH / SÜSS

0120

1321

1420

123

1322

2019 Dornfelder, trocken     Alc.12,0%vol. 6,50
 Qualitätswein    8,67 /L

2020 Spätburgunder, trocken     Alc.12,0%vol. 7,20 
 Qualitätswein    9,60 /L

2018 Spätburgunder, Barrique     Alc.13,5%vol.    11,00
 Qualitätswein, trocken              14, 67 /L

 19 Monate im Fass gereift 

2022 EDITION PHILIPP 40     Alc.11,0%vol.       7,10
 Dornfelder Rosé, trocken  9,47 /L
 Qualitätswein

 

Spätburgunder Weißherbst

   

Alc.12,0%vol.

       

7,40

 

Qualitätswein

    

9,87 /L

im 6er Karton / 0,75L Fl. €Art.Nr.    Jahrgang

ROTWEIN & ROSÉ

2022 HEIDHOF Riesling     Alc. 9,0%vol. 6,40  

 
Qualitätswein    

ANGEBOT 12 BESTELLEN - 10 BEZAHLEN
- SOLANGE VORRAT REICHT -

im 12er Karton / 1L Fl. €

 
  

2021

 

EDITION PHILIPP 40

     

Alc. 9,0%vol.

 

7,40

 

Kabinett - Burger Wendelstück

  

9, 87 /L

  2022
 

Riesling Spätlese
     

Alc. 7,5%vol.     
 

8,00

 
Burger Wendelstück   

10,67 /L ANGEBOT 12 BESTELLEN - 10 BEZAHLEN
- SOLANGE VORRAT REICHT -

0034

1823

1522

1622

2022 Secco „Swing“, trocken     Alc.10,0%vol. 6,50
 Rosé      8,67 /L

2022 Secco „Blue“, trocken     Alc.11,0%vol. 6,50 
 Weiss     8,67 /L

2019 HEIDHOF Riesling Sekt     Alc.12,5%vol.     10,00
 Burger Hahnenschrittchen, trocken 13,33 /L

 handgerüttelt 

2019 HEIDHOF Riesling Sekt     Alc.12,5%vol.     10,00
 Burger Hahnenschrittchen, brut  13,33 /L

 handgerüttelt 

  

 

im 6er Karton / 0,75L Fl. €Art.Nr.    Jahrgang

SECCO & SEKT  

03

04

06

 

    Alc. 20,0%vol.    13,00
 Pur oder mit edlem Sekt als „Gallus-Royal“ 26,00 /L

 

 Alter Mosel-Riesling     Alc. 38,0%vol.    18,00
 Weinbrand, im Eichenfaß gereiftes Edeldestillat 36,00 /L

 

 Traubensaft rot                        4,30
       5,73 /L

        0,5L Fl. €Art.Nr.    

FEINE DESTILLATE

TRAUBENSAFT
      0,75L Fl. €
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LIEFER- & ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

enthalten. Das Angebot ist freibleibend auf Grund der jeweilig gültigen Weinpreisliste. Auf 
Schreibfehler bezüglich des Preises kann sich nicht berufen werden. Wenn der aufgeführte 
Weinjahrgang vergriffen ist, wird Ihnen, (soweit vorhanden) der Nachfolgejahrgang 
ausgeliefert. Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung, Verpackung, 
Sekt- und der derzeit gültigen MwSt. Bei Anlieferung durch uns selbst verpacken wir im 
6er oder 12er Karton (ab 30 Fl. und nach vorheriger Absprache).  

pro Paket innerhalb Deutschlands.  
Bei Abholung der Weine im HEIDHOF vergüten wir 0,50 € je Fl. (ab 24 Fl.). Leergut wird 
zwecks Wiederverwertung ohne Verrechnung zurückgenommen. Die Ware ist zahlbar 
innerhalb von 14 Tagen und bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.
Unser Onlineshop ist rund um die Uhr für Sie erreichbar mit  bequemen Zahlungsarten.

Wir versenden nur noch in 12er Paketen und berechnen eine Frachtpauschale von 8€
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Der Heidhof am 50. Breitengrad inmitten der Burger Weinberge gelegen.
Jedes Jahr beginnt die Saison im März mit einem Event. „Frühlingserwachen“ heißt das
Zauberwort. Lernen Sie unsere neuen Weinjahrgänge kennen und verbringen ein
erholsames Wochenende bei uns auf dem Heidhof.

Bei unseren Weinproben erfahren Sie mehr 
über die Produktion, die Erzeugung und 
die Leidenschaft der Familie Conrad für ihre 
Weine. Sitzmöglichkeiten in und vor der 
Vinothek sind die Garanten dafür, Sie bei jeder 
Witterungslage zu empfangen. Kleine und auch 
größere Feierlichkeiten können in der Vinothek 
veranstaltet werden. Fragen Sie uns einfach.



IHR SPEZIAL - ANGEBOT !

Frühlingserwachen im HEIDHOF 2024
Mit Fassweinprobe des Weinjahres 2023

Termine:
08. bis 10. März 2024

oder
15. bis 17. März 2024

(gültig solange Plätze verfügbar)

 

Preis je Person im Doppelzimmer 

240€

PROGRAMM !

Freitag:
Zimmerbezug, Rustikales Abendessen im Weinkeller

mit anschließender Verkostung des neuen Weinjahres 2023.

Samstag:
Gemütliches Frühstück, anschließend eine Wanderung durch

die Weinberge mit Mittagsimbiss
(bei schlechtem Wetter Alternativprogramm)

Abend:
Sektempfang im Restaurant und Menü Frühlingserwachen

begleitet von Heidhofweinen

Sonntag:
Gemütliches Frühstück und Heimreise.



Kostenloses WLAN, Flat-TV
Bad mit Dusche / WC

Kleine Teeküche mit Wasserkocher
 Zimmer teils mit Balkon

Kleine Sitzgruppe

Übernachtung mit Frühstück
Doppelzimmer mit DU/WC

ab 4 Übernachtungen – 85,00 €
1-3 Übernachtungen –   90,00 €

 ( Preis für 2 Personen / Tag )

EZ-Zuschlag – 15,00 € / Tag

GÄSTEZIMMER - PREISE
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Kostenloses WLAN, Flat-TV
Wohnbereich mit Couch und Sessel

1 Schlafbereich, Schlafzimmerschrank
Küche mit Haushaltsgeräten

Eigener Eingang

2 Pers. – 1 Woche  –   70,00 €/Tag
2 Pers. – 2-5 Tage  –   75,00 €/Tag

Inkl. Bettwäsche,

Handtücher, Endreinigung

APPARTEMENT - PREISE



Kostenloses WLAN
Flat-TV, CD-Radio

1 Schlafzimmer und 1 Schlafraum
Küche mit Haushaltsgeräten

Eigene Terrasse

Kostenloses WLAN, Flat-TV
Wohnbereich mit Couch und Sessel

1 Schlafbereich, Schlafzimmerschrank
Küche mit Haushaltsgeräten

Eigener Eingang

2 Pers. – 1 Woche  –   75,00 €/Tag
2 Pers. – 2-5 Tage  –   80,00 €/Tag
für jede weitere Pers. 15,00 €/Tag

( bis 4 Pers. max. buchbar )

 Inkl. Bettwäsche,

Handtücher, Endreinigung

FERIENWOHNUNG - PREISE



Inh. Philipp Conrad
Schulstraße 27 - 56843 Burg (Mosel)

Tel. 06541 / 839 40 - Fax. 06541 / 839 428
i n f o @ h e i d h o f . d e

HEIDHOF
“ wo Gäste zu Freunden werden“


